[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

                  Постановление коллегии
                                      От 09.07.2013г. № 12
«Об итогах работы животноводческой отрасли в
зимне-стойловый период 2012-2013 г.г., и подготовке
к летне-пастбищному периоду 2013 года».
Заслушав информацию начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию Мельник В.Н., коллегия постановляет:

1. Информацию по проведению зимне-стойлового периода 2012-2013 г.г. и подготовке к летне-пастбищному периоду 2013 года принять к сведению.

2. Начальнику отдела сельского хозяйства, продовольствия и природопользования (Мельник В.Н.):

1.1. Закрепить ответственных специалистов отдела за сельскохозяйственными предприятиями района для оперативного решения задач по организованному проведению летне-пастбищного периода в 2013 году;
3. Рекомендовать всем руководителям сельскохозяйственных предприятий:
             4.1. Провести обучение персонала животноводческих комплексов и ферм по технике безопасности при работе с животными, оборудованием.

             4.2. Обеспечить всех работников хозяйств необходимой спецодеждой и средствами индивидуальной защиты.
4. Вынести вопрос об итогах летне-пастбищного периода в 2013 г. на ноябрьскую коллегию 2013 года.
5. Контроль над выполнением Постановления коллегии возложить на начальника отдела по сельскому хозяйству, продовольствию и природопользованию Мельник В.Н.

Глава Новокузнецкого

муниципального района

               А.И.Мирошник